
介護支援専門員 各位                                                令和 6 年 12 月吉日 

 

一般社団法人 山梨県介護支援専門員協会 

会長 鷲見 よしみ 

 （ 公 印 省 略 ） 

 

令和 6 年度 施設・居住系部会研修会 

「施設・居住系ケアマネのための適切なケアマネジメント手法」のご案内 

 

師走の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より当協会の活動に際しましてはご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度令和 6 年度山梨県介護支援専門員協会施設・居住系部会では、研修会を下記の通

り開催致します。「適切なケアマネジメント手法」は要介護高齢者の生活の継続を支えるうえで

重要な支援内容を体系化した手法です。実践に活かせるよう手法の活用方法を学び、また共に

理解を深め、今後の交流にも繋る良い機会になればと考え、研修の後半にはネットワーク作り

の時間も設けました。 

つきましては、公私ともにご多忙と存じますが、是非ご参加くださいますようご案内申し上げ

ます。 

 

1.日時）令和 7 年 2 月 26 日（水） 13:30～17:30（受付開始 13:00） 

2.会場）山梨県医師会館 1 階（甲府市徳行 5-13-5） 

3.内容）「適切なケアマネジメント手法」～なぜ、ケアマネは学び続けるのか～ 

4.講師）ケアステーション地球人 古本佳子 氏 

5.参加費）会員：2,000 円 非会員：5,000 円 

6.定員）50 名  振込先  山梨中央銀行 本店営業部（普）1952308 

         口座名義  一般社団法人 山梨県介護支援専門員協会 

7.申込み）令和 7 年 1 月 9 日（木）まで（定員になり次第締め切りとさせていただきます） 

     下記 QR コード↓ または当協会ホームページ申込リンクからお申込みください。 

 

        

※ 研修資料は協会ホームページからダウンロードして各自でご用意ください。 

 

一般社団法人 山梨県介護支援専門員協会  

事務局 生野 薬袋  

〒400-0047 山梨県甲府市徳行 5-13-5  

山梨県医師会館 1 階  

Tel 055-222-1661  Fax 055-222-1671  

E-mail yamanashi-cma＠hop.ocn.ne.jp  



所 属 長 様                                                        令和 6 年 12 月吉日 

 

一般社団法人 山梨県介護支援専門員協会 

会長 鷲見 よしみ 

 （ 公 印 省 略 ） 

 

令和 6 年度 施設・居住系部会研修会 

「施設・居住系ケアマネのための適切なケアマネジメント手法」のご案内 

 

師走の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素より当協会の活動に際しましてはご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度令和 6 年度山梨県介護支援専門員協会施設・居住系部会では、研修会を下記の通

り開催致します。「適切なケアマネジメント手法」は要介護高齢者の生活の継続を支えるうえで

重要な支援内容を体系化した手法です。実践に活かせるよう手法の活用方法を学び、また共に

理解を深め、今後の交流にも繋る良い機会になればと考え、研修の後半にはネットワーク作り

の時間も設けました。 

つきましては、貴事業所職員様の参加に特段のご配慮をいただきたくお願い申し上げます。 

 

1.日時）令和 7 年 2 月 26 日（水） 13:30～17:30（受付開始 13:00） 

2.会場）山梨県医師会館 1 階（甲府市徳行 5-13-5） 

3.内容）「適切なケアマネジメント手法」～なぜ、ケアマネは学び続けるのか～ 

4.講師）ケアステーション地球人 古本佳子 氏 

5.参加費）会員：2,000 円 非会員：5,000 円 

6.定員）50 名  振込先  山梨中央銀行 本店営業部（普）1952308 

         口座名義  一般社団法人 山梨県介護支援専門員協会 

7.申込み）令和 7 年 1 月 9 日（木）まで（定員になり次第締め切りとさせていただきます） 

 

     下記 QR コード↓ または当協会ホームページ申込リンクからお申込みください。 

 

        

※ 研修資料は協会ホームページからダウンロードして各自でご用意ください。 

一般社団法人 山梨県介護支援専門員協会  

事務局 生野 薬袋  

〒400-0047 山梨県甲府市徳行 5-13-5  

山梨県医師会館 1 階  

Tel 055-222-1661  Fax 055-222-1671  

E-mail yamanashi-cma＠hop.ocn.ne.jp  


